
 
Dz-01.0021.32.2017 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XXXII/420/2017 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto 

z dnia 20 kwietnia 2017 r. 
 

w sprawie objęcia strefą płatnego parkowania kolejnych ulic znajdujących się na terenie 

Dzielnicy I Stare Miasto  

 
Na podstawie § 3 pkt 4 lit l) Uchwały nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu 
działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj., Małop. z 2014 r., poz 1837), Rada Dzielnicy I Stare Miasto 
w Krakowie uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Opiniuje się pozytywnie objęcie strefą płatnego parkowania kolejnych ulic na terenie Dzielnicy I 

Stare Miasto na obszarze: od skrzyżowania ul. Lubomirskiego, Wita Stwosza i Rakowickiej 

wzdłuż ul. Rakowickiej do linii kolejowej, wzdłuż linii kolejowej do Al. 29 Listopada, wzdłuż Al. 

29 Listopada do ul. Kamiennej, wzdłuż ul. Kamiennej do Al. Słowackiego, wzdłuż 

Al. Słowackiego do ul. Pawiej, wzdłuż ul. Pawiej do ul. św. R. Kalinowskiego, wzdłuż  

ul. św. R. Kalinowskiego do ul. Wita Stwosza i dalej ul. Wita Stwosza do ul. Rakowickiej. 

 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

________________________________________ 

Uzasadnienie: 

Miejska Infrastruktura Sp. z o.o. pismem znak: znak MI/Z/20/2017 z dnia 7.04.2017 r. zwróciła 

się z wnioskiem  o wyrażenie opinii w sprawie objęcia strefą płatnego parkowania obszaru 

położonego na terenie Dzielnicy I Stare Miasto – jak w § 1.  

Strefę płatnego parkowania ustala się na obszarach charakteryzujących się znacznym deficytem 

miejsc postojowych, w celu zwiększenia rotacji parkujących pojazdów samochodowych oraz 

wprowadzenia preferencji dla komunikacji zbiorowej.  

Wydaje się opinię pozytywną z uwagi na to, że mieszkańcy Dzielnicy I skarżą się na uciążliwy 

brak możliwości pozostawienia swojego samochodu w pobliżu miejsca zamieszkania. W związku 

z wprowadzeniem nowego obszaru płatnego parkowania spodziewać należy się spadku liczby 

pojazdów wjeżdżających na teren Starego Miasta, ograniczenia ruchu wewnątrz I obwodnicy, co 

powinno ograniczyć hałas i emisję zanieczyszczeń komunikacyjnych.  

Krakowska strefa płatnego parkowania obowiązuje w dni robocze od poniedziałku do piątku w 

godz. 10.00-20.00, o wjeździe na jej teren kierujący pojazdami informowani są znakami „strefa 

parkowania” (odpowiednio przy wyjeździe - „koniec strefy parkowania”). W strefie oznakowanej 

miejsca wyznaczone dla postoju pojazdów samochodowych wyznacza się m.in. za pomocą 

znaków „parking”. 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                           Tomasz Daros   


